
D3-2024-00041-00016 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   41     DEL  15/02/2024 
 
 

OGGETTO: PROGETTO " HOME CARE PREMIUM 2022" A FINANZIAMENTO INPS: 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 PER LE PRESTAZIONI 
ASSISTENZIALI INTEGRATIVE           

 

AREA DIREZIONE 
 
 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato 

il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2024-

2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 15.02.2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anno 2023 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 4 del 15.02.2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2023-2025, e successive delibere di variazione e aggiornamento; 

- la deliberazione n. 14 del 26.04.2023 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2022”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Modifiche assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale del 

PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente N. 2/2022 - nomina del Direttore; 

sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 
PREMESSO CHE 

 

- È attiva la convenzione, approvata con deliberazione del CdA n. 30 del 27/04/22, stipulata tra il C.I.S.S.38 e 

l’INPS Direzione Regionale del Piemonte, per la gestione del Progetto “Home care Premium 2022” (di seguito 

HCP 2022) per la durata: 1° luglio 2022 – 30 giugno 2025; 

- Con Determinazione n. 173 del 28/06/2022 è stato approvato l’Albo Fornitori per la fornitura 

delle prestazioni integrative rivolte ai beneficiari del progetto, e successivamente integrato con 

determinazioni nn. 335/22, 88/23, 128/23 e 423/23; 

 
- Per l’anno 2024 occorre garantire la continuità assistenziale ai beneficiari del progetto con PAI attivo, nei limiti 

dei budget mensili definiti dall’INPS ai sensi dei criteri previsti dal Bando HCP 2022, tenendo presente che fino 

31/01/2025, nuovi potenziali beneficiari possono fare domanda ed accedere alle prestazioni previste dal progetto;  

 



D3-2024-00041-00016 

 
RITENUTO, pertanto, di impegnare le risorse presunte necessarie per il costo delle prestazioni integrative per l’anno 

2024, quantificate in base agli attuali n. 28 beneficiari e relativi fornitori (i quali sono stati individuati dai beneficiari 

stessi), in € 85.362,72, sul Bilancio 2024, piano dei conti 12.07.103, cap. 4041.3: 

 

Fornitore importo
di cui al 

netto di Iva
di cui IVA CIG

Andirivieni scs 29.069,28         27.685,03      1.384,25 B056B267AF   

Croce Rossa Italiana (Rivarolo Can.se) 2.580,00            2.580,00               -   B04545B679

Croce Rossa Italiana (San Giorgio Can.se)       2.580,00       2.580,00               -   B04E9686A0

Gaspardino Marco 4.999,00            4.999,00               -   B05A4C97E5

Il filo d'oro scs 16.303,25         15.526,90        776,35 B05B958F0D

Nuova Assistenza scs 9.844,19            9.375,42        468,77 B05B542FDD

Synergie Italia       19.987,00 
    19.652,90 

       334,10 B05862E640

totali 85.362,72     82.399,25  2.963,47  
 

 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web dell’Amministrazione, 

nella sessione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto lo Statuto del CISS38; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visti i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento amministrativo è BELLIN 

Dott.ssa Nicoletta 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE sul Bilancio 2024, piano dei conti 1207103, cap. 4041.3, per le motivazioni di diritto e di fatto 

espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la spesa presunta prevista per l’anno 2024, per 

la realizzazione degli interventi di prestazioni integrative assistenziali previste dai PAI individuali del progetto 

HOME CARE PREMIUM 2022, quantificate in base agli attuali n. 28 beneficiari e relativi fornitori (individuati dai 

beneficiari), in € 85.362,72: 

 



D3-2024-00041-00016 

 

Fornitore importo
di cui al 

netto di Iva
di cui IVA CIG

Andirivieni scs 29.069,28         27.685,03      1.384,25 B056B267AF   

Croce Rossa Italiana (Rivarolo Can.se) 2.580,00            2.580,00               -   B04545B679

Croce Rossa Italiana (San Giorgio Can.se)       2.580,00       2.580,00               -   B04E9686A0

Gaspardino Marco 4.999,00            4.999,00               -   B05A4C97E5

Il filo d'oro scs 16.303,25         15.526,90        776,35 B05B958F0D

Nuova Assistenza scs 9.844,19            9.375,42        468,77 B05B542FDD

Synergie Italia       19.987,00 
    19.652,90 

       334,10 B05862E640

totali 85.362,72     82.399,25  2.963,47  
 

 

2. DI DARE ATTO che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura dietro emissione di fattura elettronica da parte della Ditta 

nel rispetto di quanto previsto dalla disciplina vigente in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

3. DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo, nella persona di BELLIN Dott.ssa Nicoletta; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

5. DI COMUNICARE la presente al Cda, al Revisori dei Conti e rimetterne copia al Responsabile. 

 
 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

 


